□ 适用 √ 不适用

5.5�重大关联交易

5.5.1�与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

5.5.2�关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

5.6�委托理财

□ 适用 √ 不适用

5.7�承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

（一）避免同业竞争承诺

为避免同业竞争损害本公司及其他股东的利益，持有公司

5%

以上股份的股东及其关联人以及其他持有公司股份的董事、高级管理人员做出了避免同

业竞争的承诺。报告期内，持有公司

5%

以上股份的股东及其关联人以及其他持有公司股份的董事、高级管理人员遵了上述承诺，没有发生与公司同业竞争

的行为。

（二）股份锁定及转让限制承诺

1

、本公司董事、监事及高级管理人员张琴（身份证号：

340104196306XXXXXX

）、贾桂兰、陈金节、高健、李成荃、张从合、王群、徐文建、王瑾、姜晓敏、王合

勤承诺：自公司股票上市之日起

36

个月内，不转让或委托他人管理所持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。上述股份禁

售期届满后，在公司任职期间每年转让的股份不超过所持有公司股份总数的

25%

；离职后半年内，不转让所持有的公司股份。

2

、公司董事长张琴之母亲刘家芬承诺：自公司股票上市之日起

36

个月内，不转让或委托他人管理所持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由

公司回购该部分股份。

3

、持有公司

5%

及以上股份的股东张筠承诺：自公司股票上市之日起

36

个月内，不转让或委托他人管理所持有的公司公开发行股票前已发行的股份，

也不由公司回购该部分股份。

4

、公司员工股东唐传道、谢卫星、刘义锐、马坤、高胜从、郑满生、冯旗、张琴（身份证号：

340102194812XXXXXX

）、丁显萍承诺：自公司股票上市之日起

36

个月内，不转让或委托他人管理所持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股份。

5

、其他非员工股东苏阳等

17

人承诺：自公司股票上市之日起一年内，不转让或委托他人管理所持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司

回购该部分股份。

报告期内，上述股东遵守了以上承诺。

5.8�大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

□ 适用 √ 不适用

5.9�证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

5.10�违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

5.11�按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

□ 适用 √ 不适用

§6�股本变动及股东情况

6.1�股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（

+

，

-

） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

39,600,000 100.00% 39,600,000 75.00%

1

、国家持股

2

、国有法人持股

3

、其他内资持股

39,600,000 100.00% 39,600,000 75.00%

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

39,600,000 100.00% 39,600,000 75.00%

4

、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5

、高管股份

二、无限售条件股份

13,200,000 13,200,000 13,200,000 25.00%

1

、人民币普通股

13,200,000 13,200,000 13,200,000 25.00%

2

、境内上市的外资股

3

、境外上市的外资股

4

、其他

三、股份总数

39,600,000 100.00% 13,200,000 13,200,000 52,800,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

配售股份

2,600,000 2,600,000 0 0

网下配售股份

2010

年

8

月

26

日

张琴

4,632,800 0 0 4,632,800

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

贾桂兰

3,382,000 0 0 3,382,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

陈金节

3,139,200 0 0 3,139,200

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

高健

2,547,200 0 0 2,547,200

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

李成荃

1,720,800 0 0 1,720,800

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

张从合

1,754,800 0 0 1,754,800

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

王群

1,058,400 0 0 1,058,400

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

徐文建

610,000 0 0 610,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

王瑾

200,000 0 0 200,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

姜晓敏

1,094,400 0 0 1,094,400

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

王合勤

1,252,800 0 0 1,252,800

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

刘家芬

1,152,000 0 0 1,152,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

张筠

2,034,000 0 0 2,034,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

唐传道

1,252,800 0 0 1,252,800

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

谢卫星

1,080,000 0 0 1,080,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

刘义锐

720,000 0 0 720,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

马坤

360,000 0 0 360,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

高胜从

360,000 0 0 360,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

郑满生

230,000 0 0 230,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

冯旗

180,000 0 0 180,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

张琴

50,000 0 0 50,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

丁显萍

50,000 0 0 50,000

首发承诺

2013

年

5

月

26

日

苏阳等

17

人（非员

工股东）

10,738,800 0 0 10,738,800

首发承诺

2011

年

5

月

26

日

合计

42,200,000 2,600,000 0 39,600,000 － －

6.2�前 10名股东、前 10名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数

2,810

前

10

名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

张琴 境内自然人

8.77% 4,632,800 4,632,800 0

贾桂兰 境内自然人

6.41% 3,382,000 3,382,000 0

陈金节 境内自然人

5.95% 3,139,200 3,139,200 0

高健 境内自然人

4.82% 2,547,200 2,547,200 0

张筠 境内自然人

3.85% 2,034,000 2,034,000 0

张从合 境内自然人

3.32% 1,754,800 1,754,800 0

李成荃 境内自然人

3.26% 1,720,800 1,720,800 0

唐传道 境内自然人

2.37% 1,252,800 1,252,800 0

王合勤 境内自然人

2.37% 1,252,800 1,252,800 0

中国建设银行

－

华宝兴业收益增长

混合型证券投资基金

境内非国有法人

2.25% 1,187,991 1,187,991 0

前

10

名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行

－

华宝兴业收益增长混合型证券投资基金

1,187,991

人民币普通股

西南证券股份有限公司

893,702

人民币普通股

招商银行股份有限公司

－

富国天合稳健优选股票型证券

投资基金

664,740

人民币普通股

中国建设银行

－

华宝兴业行业精选股票型证券投资基金

650,602

人民币普通股

中国农业银行

-

银华内需精选股票型证券投资基金

629,333

人民币普通股

上海巨信进出口有限公司

578,155

人民币普通股

全国社保基金一零六组合

251,978

人民币普通股

丰和价值证券投资基金

246,306

人民币普通股

联华国际信托有限公司

－

萃益

1

期

205,800

人民币普通股

杨美林

191,520

人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说

明

公司前

10

名股东中不存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。其他股东

之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

6.3�控股股东及实际控制人情况介绍

6.3.1�控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

6.3.2�控股股东及实际控制人具体情况介绍